
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210201. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Placas, CNPJ 01.611.858/0001-55 Contratado: VS Serviços 
de Locação Eireli CNPJ 36.908.164/0001-69. Objeto do contrato: Contrata-
ção de Empresa Para Construção do Monumento aos Pioneiros No Município 
de Placas, Conforme Convênio nº 07/2021 Firmado com a Sec. de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas Alteração: Alteração: Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, in-
ciso I da Lei 8.666/93 Vigência27de Outubro de 2022 até 24 de fevereiro 
de 2023. Data de assinatura 03de outubro de 2022. Dotação Orçamentária: 
1801.154511007.1.031 Construção, Reforma e Adaptação de Prédios. Classi-
ficação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações. Ordenador responsá-
vel: Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 873990

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220176. Contratante: Fundo de 
Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica CNPJ 28.558.407/0001-58. Con-
tratada(o): Simone Cerqueira Santos Ltda CNPJ 05.323.212/0001-23. Obje-
to: aquisição de Mat. De Construção e Mat. Elétrico para atender as demandas 
do Fundo Mun. de Educação/FUNDEB Alteração: Aumento de quantidade do 
contrato original, nos termos do art. 65, inciso I e §1 da Lei 8.666/93, com 
tudo O valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo adi-
tivo em decorrência do acréscimo de quantidade. Assim, o valor do contrato 
que era R$ 275.562,73 (duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e sessenta 
e dois reais e setenta e três centavos), sofrerá acréscimo em valor de R$ 
45.652,17 (quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dezes-
sete centavos) Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 321.214,90 
(trezentos e vinte e um mil duzentos e quatorze reais e noventa centavos).
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220177. Contratante: Fundo de 
Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica CNPJ 28.558.407/0001-58. Con-
tratada(o): Barros e Rocha Ltda CNPJ 14.677.390/0001-43. Objeto: aquisição 
de Mat. de Construção e Mat. Elétrico para atender as demandas do Fundo 
Mun. de Educação/FUNDEB. Alteração: Aumento de quantidade do contrato 
original, nos termos do art. 65, inciso I e §1 da Lei 8.666/93, com tudo o 
valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo aditivo em 
decorrência do acréscimo de quantidade. Assim, o valor do contrato que era 
de R$ 279.439,12 (duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e 
nove reais e doze centavos) sofrerá acréscimo em valor de R$ 67.117,13 
(sessenta e sete mil cento e dezessete reais e treze centavos) Assim o valor 
total do contrato passa a ser de R$ 346.556,25 (trezentos e quarenta e seis 
mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos).
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220178. Contratante: Fundo de 
Manut. e Desenv. do Ensino da Educ. Básica CNPJ 28.558.407/0001-58. Con-
tratada (o): Charles Oliveira Gonçalves - Me CNPJ 18.062.379/0001-20. Obje-
to: aquisição de Mat. de Construção e Mat. Elétrico para atender as demandas 
do Fundo Mun. de Educação/FUNDEB. Alteração: Aumento de quantidade do 
contrato original, nos termos do art. 65, inciso I e §1 da Lei 8.666/93, com 
tudo O valor contratual sofrerá a partir da assinatura do presente termo adi-
tivo em decorrência do acréscimo de quantidade. Assim, o valor do contrato 
que era de R$ 230.451,75 (duzentos e trinta mil, quatrocentos e cinquenta 
e um reais e setenta e cinco centavos) sofrerá acréscimo em valor de R$ 
51.717,26 (cinquenta e um mil setecentos e dezessete reais e vinte e seis 
centavos) Assim o valor total do contrato passa a ser de R$ 282.169,01(du-
zentos e oitenta e dois mil cento e sessenta e nove reais e um centavo). 
Ana Patricia Galucio de Sousa - Sec. de Educação.

Protocolo: 873991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-002 PMRP
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção civil para 
execução de recuperação de estradas vicinais na zona rural do município 
de Rondon do Pará, conforme Convênio nº 0142/2022-SETRAN, Processo 
2022/274924 Data de assinatura: 08/11/2022. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Rondon do Pará. Contratada(o): CONSTRUFAZ MAQUINAS E TER-
RAPLANAGEM LTDA CNPJ: 14.916.797/0001-86 Contrato nº 20220574 Valor 
total de R$ R$ 3.291.557,85 (três milhões, duzentos e noventa e um mil, 
quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

Protocolo: 873993

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 
O Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo administra-
tivo nº 016/2021-PMSMP. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, 

Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa.  Uma vez que o processo admi-
nistrativo 058/2021-PMSMP é de mesmo objeto. Deste modo, torna-se nulo 
e sem efeitos com base no Art.49 da Lei 8.666/93, uma vez que existe dois 
procedimentos com objetos idênticos. Carlos Cleberson Ferreira da Silva 
- Pregoeiro.

Protocolo: 873998
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do 
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2608001-PE
-SRP-PMSAT.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa: 
BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP, 
CNPJ: 24.011.497/0001-01.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 25/10/2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 874000

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2022-1207001-SRP/PMSAT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E 
AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ.
CONTRATADA: P JOTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 39.815.239/0001-
55 - CONTRATOS: Nº 2510001/2022 - PE-SRP/SEMAD - Valor: RR$ 72.678,63 
(setenta e dois mil e seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e três cen-
tavos); Nº 2510002/2022 - PE-SRP/SEMED - Valor: R$ 52.297,18 (cin-
quenta e dois mil e duzentos e noventa e sete reais e dezoito centavos); Nº 
2510003/2022 - PE-SRP/FUNDEB - Valor: R$ 188.377,98 (cento e oitenta e 
oito mil e trezentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos); funda-
mento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e nas 
demais normas vigentes.
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2022.

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 874001

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-36 PMSDA

Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO NO FORNECIMENTO 
DE PASSAGENS AÉREAS E PASSAGENS TERRESTRES NACIONAIS, COM SER-
VIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO DE BILHETES, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E 
DEMAIS ATIVIDADES PERTINENTES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA. Vencedor 
(s): MARABA VIAGENS E TURISMO LTDA, C.N.P.J. nº 01.062.104/0001-93. 
Valor Total: R$ 391.500,00(Trezentos e noventa e um mil e quinhentos reais) 
Vencedor (s): CTHT BRASIL EIRELI C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08. Valor R$ 
Total: 300.00,00(Trezentos mil reais). Elizane Soares da Silva Homologador. 

São Domingos do Araguaia - PA, 08 de Novembro de 2022.
ELIZANE SOARES DA SILVA

Ordenadora de Despesa
Protocolo: 874005

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 079/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, 
CASCALHO E BRITA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMOB 


